1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Pregao 0101 Reab itens

ATA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0101/2011  DO  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(Reabertura de lances nos itens  01, 02, 07, 13, 16 , 24, 27, 28, 29, 40, 41, 48, 49, 50, 54, 57 e 59)

Aos catorze dias do mês de setembro de dois mil e onze às catorze horas, reuniram-se  na Sala de Licitações da

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455,  o pregoeiro

e a equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Xanxerê, para proceder os lances dos itens  01, 02, 07, 13, 16, 24,

27, 28, 29, 40, 41, 48, 49, 50, 54, 57 e 59 do Processo Licitatório nº 0141/2011 – Pregão nº 0101/2011,  que tem

por objeto a  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E ROU PARIAS DESTINADOS AO

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 24 HORAS , conforme especificações constantes neste Edital e seus

anexos. Presentes os representantes das empresas: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA, FITFORMA INDUSTRIA

E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA, FLÁVIO CÉLIO STEIN, OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA – ME e COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP, de acordo  com   Credenciamento   anexo

ao   processo. Depois de esclarecido algumas duvidas aos representantes presentes, declarou-se aberta a sessão

para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam

declarados como melhores classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS – ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Flávio Celio Stein 001

Armário com 2(duas) portas laterais em MDF
melamina,  na cor branca, com 4(quatro) prateleiras
internas, com  chave, nas dimensões: 90x45x1,60m.
(LxPxA).

274,00 3.014,00

Fitforma Ind. Com.
Confecções Ltda

002

Armário tipo balcão, com duas portas, chave, na cor
branca, revestido em post-forming, com as seguintes
medidas  0,93m comp, 0,40 prof. e 0,74 m de altura,
com duas prateleiras.

192,00 1.344,00

Comape Máquinas P/
Escritório Ltda

007 Bacia em inox 35 cm. 26,00 208,00

Objetiva Comercio de
Equipamentos Ltda 013

Cadeira com regulagem  de  altura  mecânica,  base
com  5 rodízios  de  nylon,  braço  digitador  em  estilo
"t"  em tecido  polipropileno na cor preta.

104,00 1.040,00

Comape Máquinas P/
Escritório Ltda

016
Cadeira pé palito, secretária com courino na cor
preta.

45,50 546,00

Objetiva Comercio de
Equipamentos Ltda

024 Cobertor solteiro, antialérgico, medida 1,50 x 2,20m. 24,00 960,00

Celi Produtos de Aço
Ltda

027

Conjunto de estante de aço com 06 prateleiras, cor
branca, base inferior aberta, com espessuras de
60mm,  colunas  com espessuras de 1,20mm e
furação  permitindo  regulagem  das prateleiras.

82,00 1.312,00

Comape Máquinas P/
Escritório Ltda

028

Conjunto de mesa e 4 cadeiras, estrutura em aço,
pintura em pó epoxi-poliéster, anti-corrosivo, material
do assento  em aço com espuma  de  densidade
d14,  revestido  em  courino branco, encosto em aço,
mesa  em  madeira  MDF,  com  tampo fixo, pés em
aço com ponteiras de  polipropileno,  dimensões
aprox. da mesa (LxAxP): 68x77,5x115cm, garantia
mínima  de 06 meses.

456,00 456,00

Comape Máquinas P/ 029 Conjunto de sofás de 2 e 3 lugares, estrutura  em  608,00 608,00

2

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Escritório Ltda  madeira, revestimento em poliuretano,  com pés em

madeira, almofadas do assento fixas e do encosto
soltas, com apoio de  braços, densidade da espuma
do assento d-26, densidade  do  encosto d-26,
dimensões  aproximadamente  do  produto:  sofá  de
3 lugares: 88 x 94 x 212 cm; sofá de 2 lugares: 88 x
94 x 170 cm; garantia mínima de 6 meses.

Objetiva Comercio de
Equipamentos Ltda 040

Lixeira em fibra, com tampa e pedal, capacidade 15
litros. 20,00 240,00

Comape Máquinas P/
Escritório Ltda

041

Longarina  3  lugares,  com  dois  apoios  de  braço
nas extremidades, estofada em  espuma  injetada,
com  50mm  de espessura, revestimento em
polipropileno medindo  1,95m  de comprimento, na
cor preta.

195,00 1.755,00

Fitforma Ind. Com.
Confecções Ltda 048

Mesa em  L,  em  MDF,  na  cor  branca,  com  as
seguintes dimensões: uma mesa de 1,20m de
comprimento por 0,60 cm  de largura, conexão e uma
mesa  de  1,00  de  comprimento  por 0,60cm de
largura com três gavetas com chave, e 0,75 cm  de
altura.

285,00 855,00

Flávio Celio Stein 049
Mesa em MDF  melamina,  tipo  escrivaninha,na  cor
branca, tamanho: 1,20x0,6x0,75 (CxLxA), com  três
gavetas  do  lado direito com chave.

164,00 1.476,00

Comape Máquinas P/
Escritório Ltda

050

Mesa reunião,  na  cor  branca,  100%  MDP,  nas
dimensões aproximadamente:  70x203x90  (AxCxL),
acompanhada  de   10 cadeiras tipo executiva, em
polipropileno,  na  cor  preta, base  fixa  trapézio  com
pintura  eletrostática  epóxi  e suporte de fixação do
assento e encosto em L sanfonado.

1.275,00 1.275,00

Comape Máquinas P/
Escritório Ltda 054

Poltrona em courvin, estrutura em madeira, assento
fixo  em espuma D-23 sobre  percintas  elásticas,
encosto  fixo  em  espuma D-16, sobre percintas
elásticas,  braços  em  espuma D-16, pés redondos
em madeira revestido em alumínio, na cor azul bebê.

295,00 1.475,00

Celi Produtos de Aço
Ltda

057
Roupeiro em aço com 20 portas pequenas, pitão para
cadeado ou fechadura, fosfatização antiferrugem.
medidas:  1,97x1,26x0,42cm, na cor cinza.

618,00 1.236,00

Assistemedi Assist.
Téc. Em Aparelhos
Méd. Odonto. Ltda

059

Suporte braçadeira  para  braço,  com  base  tipo
tripé, confeccionada em ferro fundido, haste
confeccionada em tubo de aço com pintura
eletrostática a pó, haste  regulável  em altura e apoio
de braço tipo concha, confeccionados em  aço
inoxidável com acabamento polido.

52,80 158,40

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro declara encerrada a presente sessão. Lavrou-se a presente ata que

segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

,XANXERE – SC, 14 de setembro de 2011.

JUCIMAR BORTONCELLO                        NILSE BRESAN                          ALINE ELIZA CORADI
        PREGOEIRO                                    EQUIPE DE APOIO                         EQUIPE DE APOIO